МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 Р.П.КУЗОВАТОВО

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

31 августа 2023 года           № 123
Об утверждении плана-графика мероприятий
на базе Центра «Точка роста»
МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в
Российской  Федерации»,  санитарноэпидемиологическими  требованиями  к  условиям  и
организации  обучения  в  общеобразовательных  учреждениях  (Санитарно-
эпидемиологические  правила  и  нормативы  СанПиН  2.4.2.2821-10,  утвержденные
Постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации
9 декабря 2010 г. № 189), Положением о Центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» и в целях реализации рабочей программы воспитания МБОУ СШ
№ 1 р.п. Кузоватово на 2022-2025 г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план-график мероприятий на базе Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово (приложение).

2.Назначить  ответственным  лицом  за  реализацию  плана-графика  мероприятий
Ходжабекянц  Надежду  Николаевну,  руководителя  Центра  образования  цифрового  и
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово

3.Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время
проведения  мероприятий  на  Ходжабекянц  Надежду  Николаевну,  руководителя  Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ СШ № 1
р.п.Кузоватово.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СШ №1
р.п. Кузоватово         О.Н. Мартьянова

С приказом ознакомлена: 31 августа 2023 года ___________________  Н.Н. Ходжабекянц

                      Приложение
                                                                      к приказу № 123 от 31 августа 2023 года

План-график мероприятий
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средняя школа № 1 р.п. Кузоватово
на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Мероприятия
Целевая аудитория,

 требования к участию
Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель
Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и

педагогических
работников на базе Центра «Точка роста»

1. Экскурсия учащихся и
педагогических

работников начальной
школы в «Точку роста»

Руководитель «Точки
роста», учащиеся
начальной школы,

классные руководители

Август 2023
г.

Декабрь
2023 г.

Май 2024 г.

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

классные
руководители,

педагоги
дополнительного

образования
2. Организация занятий

объединений
дополнительного
образования по

направлениям «3D-
моделирование», «LEGO-

конструирование»,
«Школа безопасности»,

«Шахматы в школе»,
«Пресс-служба» на базе

цифрового и
гуманитарного

профилей «Точка роста»
МБОУ СШ № 1 р.п.

Кузоватово

Обучающиеся и
педагоги

дополнительного
образования Центра

образования цифрового
и гуманитарного
профилей «Точка

роста» МБОУ СШ № 1
р.п. Кузоватово

По
отдельному
расписанию

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н. 89022101978
педагоги

дополнительного
образования

3. Организация занятий по
предметным областям

«Информатика»,
«Технология», «Основы

безопасности
жизнедеятельности» на

базе цифрового и
гуманитарного

профилей «Точка Роста»
МБОУ СШ № 1 р.п.

Кузоватово

Обучающиеся и
учителя-предметники

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

По
отдельному
расписанию

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

учителя-
предметники

4. Организация внеурочной
деятельности (курс

«Разговор о важном»,

Обучающиеся и
классные руководители

МБОУ СШ № 1 р.п.

Каждый
понедельник

в течение

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

№
п/п

Мероприятия
Целевая аудитория,

 требования к участию
Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель
«Россия- мои

горизонты») на базе
цифрового и

гуманитарного
профилей «Точка Роста»

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

Кузоватово учебного
года

Н.Н.
89022101978,

классные
руководители

5. Организация участия
обучающихся Центра

образования цифрового
и гуманитарного

профилей «Точка роста»
МБОУ СШ № 1 р.п.

Кузоватово в
региональных

конкурсных
мероприятиях в
соответствии с

перечнем,
утвержденным
Министерством
просвещения и

воспитания Ульяновской
области

 от 21.07.2023 г. за №
1481-р

 на 2023-2024 учебный
год, в мероприятиях

комплексного плана по
организационно-

методической
поддержке центров

«Точка роста» от
11.08.2023 г. за № 37-ПЛ

Обучающиеся и
педагоги

дополнительного
образования Центра

образования цифрового
и гуманитарного
профилей «Точка

роста» МБОУ СШ № 1
р.п. Кузоватово,

учителя-предметники

По плану
мероприятий

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

учителя-
предметники,

педагоги
дополнительного

образования

6. Подготовка и
организация участия
обучающихся Центра

образования цифрового
и гуманитарного

профилей «Точка роста»
МБОУ СШ № 1 р.п.

Кузоватово во
Всероссийской

олимпиаде школьников
(школьный,

муниципальный,
региональный этапы),

олимпиаде ПФО

Обучающиеся и
педагоги

дополнительного
образования Центра

образования цифрового
и гуманитарного
профилей «Точка

роста» МБОУ СШ № 1
р.п. Кузоватово,

учителя-предметники

По плану
ВОШ,

олимпиад
ПФО

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

учителя-
предметники,

педагоги
дополнительного

образования

7. Участие в
Международной

просветительско-
патриотической акции

«Диктант Победы»

Обучающиеся 9-11
классов и

педагогический
коллектив

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

По
отдельному

графику

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

учителя истории

№
п/п

Мероприятия
Целевая аудитория,

 требования к участию
Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель
(трансляция в сети

«Интернет)
8. Участие в Всероссийской

акции "Географический
диктант - 2023"

Обучающиеся 9-11
классов и

педагогический
коллектив

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

(трансляция в сети
«Интернет)

Октябрь 2023
г.

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,
Дюлина О.Ф.,

учитель
географии

9. Организация и
проведение цикла

мероприятий,
посвященных

Декаде правового
просвещения

Обучающиеся 5-11
классов и

педагогический
коллектив

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

(трансляция в сети
«Интернет)

Ноябрь 2023
г.

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

Добрынкина Н.Н.,
социальный-

педагог
10. Организация и

проведение
мероприятий в рамках

Всероссийского проекта
«Культура для
школьников»

Обучающиеся 5-11
классов и

педагогический
коллектив

 МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

(трансляция в сети
«Интернет)

1 раз в месяц
в течение
2023-2024

учебного года

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

классные
руководители

11. Организация
шахматного турнира,

приуроченного ко Дню
образования

Ульяновской области
(муниципальный

уровень)

Обучающиеся 1-11
классов

образовательных
организаций

муниципального
образования

«Кузоватовский район»
(трансляция в сети

«Интернет)

Январь 2024
г.

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,
Семенов А.В.,

педагог
дополнительного

образования
12. Конкурс видеороликов

ко Дню защитника
Отечества

Обучающиеся
объединения

дополнительного
образования «Пресс-

служба»
(трансляция в сети

«Интернет)

Февраль 2024
г.

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

Зауморова Е.М.,
педагог

дополнительного
образования

13. Конкурс видеороликов к
Международному

женскому дню

Обучающиеся
объединения

дополнительного
образования «Пресс-

служба»
(трансляция в сети

«Интернет)

Март 2024 г. Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

Зауморова Е.М.,
педагог

дополнительного
образования

14. Конкурс детского Обучающиеся и Май 2024 г. Руководитель

№
п/п

Мероприятия
Целевая аудитория,

 требования к участию
Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель
творчества в рамках
празднования Дня

Победы

педагоги
дополнительного

образования Центра
образования цифрового

и гуманитарного
профилей «Точка

роста» МБОУ СШ № 1
р.п. Кузоватово

«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

педагоги
дополнительного

образования

15. Организация
мероприятий в рамках

Единого дня
безопасности

Обучающиеся и
педагогический

коллектив МБОУ СШ №
1 р.п. Кузоватово

10-е число
каждого
месяца

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

Добрынкина Н.Н.,
социальный-

педагог
Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных

конференциях, фестивалях по  обмену опытом работы
16. Организация участия

педагогов центров
«Точка роста» в

ежегодном
муниципальном

образовательном
форуме

Педагогические
работники и

управленческие кадры
МБОУ СШ № 1 р.п.

Кузоватово

Август 2023 г. Директор МБОУ
СШ № 1 р.п.
Кузоватово

Мартьянова О.Н.

17. Региональный этап
Всероссийского конкурса

профессионального мастерства
работников сферы

дополнительного образования
«Сердце отдаю детям»

Педагоги
дополнительного

образования Центра
образования цифрового

и гуманитарного
профилей «Точка

роста» МБОУ СШ № 1
р.п. Кузоватово

16 мая 2024 г. Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

педагоги
дополнительного

образования
18. Организация участия

педагогов
дополнительного

образования МБОУ СШ №
1 р.п. Кузоватово в

Региональной
конференции по

дополнительному
образованию

«Современные драйверы
развития

дополнительного
образования в условиях

вызовов XXI века»

Педагоги
дополнительного

образования Центра
образования цифрового

и гуманитарного
профилей «Точка

роста» МБОУ СШ № 1
р.п. Кузоватово

2 июня 2024 г. Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н. 89022101978

19. Организация участия
центра цифрового и

гуманитарного
профилей «Точка роста»

в выставках,
фестивалях, проводимых

в рамках социально-

Педагоги
дополнительного

образования Центра
образования цифрового

и гуманитарного
профилей «Точка

роста» МБОУ СШ № 1

В течение
учебного года

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н. 89022101978

№
п/п

Мероприятия
Целевая аудитория,

 требования к участию
Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель
значимых мероприятиях

Министерства
просвещения и

воспитания Ульяновской
области

р.п. Кузоватово

20. Участие в серии
вебинаров в поддержку
деятельности центров

«Точка роста»

Педагогические
работники МБОУ СШ №

1 р.п. Кузоватово

В течение
учебного года

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н. 89022101978
21. Конференция «С Точкой

роста» растем вместе»
(муниципальный

уровень)

Руководители «Точек
роста»

общеобразовательных
организаций МО

«Кузоватовский район»

Декабрь 2023
г.

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н. 89022101978

22. Участие в Фестивальном
движении центров

«Точка роста»

Педагоги
дополнительного

образования Центра
образования цифрового

и гуманитарного
профилей «Точка

роста» МБОУ СШ № 1
р.п. Кузоватово

В течение
учебного года

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н. 89022101978

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством
просвещения Российской Федерации,  ФГАОУ ДПО «Академия

Минпросвещения России»
23. Организация обучения

педагогов на курсах,
размещенных на

платформе ФГАОУ ДПО
««Академия

Минпросвещения
России»»

Педагоги
дополнительного

образования Центра
образования цифрового

и гуманитарного
профилей «Точка

роста» МБОУ СШ № 1
р.п. Кузоватово

По плану
ФГАОУ ДПО
«Академия

Минпросвеще
ния России»

 Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н. 89022101978

24. Участие педагогов
центра «Точка роста» в

мероприятиях,
проводимых

Министерством
просвещения Российской

Федерации
25. Участие в педагогов

центра «Точка роста» в
мероприятиях,

проводимых ФГАОУ ДПО
«Академия

Минпросвещения
России»

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование»
26. Проведение экскурсий и

родительских собраний
в Центре образования

цифрового и
гуманитарного

профилей «Точка роста»
МБОУ СШ № 1 р.п.

Родительская,
педагогическая
общественность,

обучающиеся МБОУ СШ
№ 1 р.п. Кузоватово
(трансляция в сети

«Интернет)

Август 2023 г.
Декабрь 2023

г.
Май 2024 г.

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

классные
руководители,

№
п/п

Мероприятия
Целевая аудитория,

 требования к участию
Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель
Кузоватово

Особое внимание
уделено

распространению
информации на сайте в

социальных сетях
«Вконтакте»,

«Одноклассники» и
районной газете

«Кузоватовские вести»

педагоги
дополнительного

образования

27. Освещение в средствах
массовой информации

значимых результатов и
событий, происходящих
на базе центра «Точка

роста»

Родительская,
педагогическая
общественность,

обучающиеся МБОУ СШ
№ 1 р.п. Кузоватово
(трансляция в сети

«Интернет)

В течение
учебного года

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

Зауморова Е.М.,
педагог

дополнительного
образования

28. Организация
мероприятий в рамках
недели национального

проекта «Образование»,
«Наука» (мастер-классы,

эрудит-шоу, научные
лаборатории и т.д.)

Родительская,
педагогическая
общественность,

обучающиеся МБОУ СШ
№ 1 р.п. Кузоватово
(трансляция в сети

«Интернет)

В течение
учебного года

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

Зауморова Е.М.,
педагог

дополнительного
образования

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с
использованием центров «Точка роста»

29. Сотрудничество  с
Областной

государственной
бюджетной нетиповой

образовательной
организацией «Центр

выявления и поддержки
одаренных детей

Ульяновской области
«Алые паруса» в сфере

сетевой формы
реализации

дополнительных
образовательных

программ

Обучающиеся МБОУ СШ
№ 1 р.п. Кузоватово

В течение
учебного года

Заместитель
директора по

НМР Ильина Л.Н.
89378765784

30. Реализация
регионального проекта

 «Умные каникулы»
 в периоды школьных

каникул

Обучающиеся МБОУ СШ
№ 1 р.п. Кузоватово
(трансляция в сети

«Интернет)

По плану
каникул

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н. 89022101978

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения
и наставничества

31. Проведение дней
самоуправления на базе

Педагогические
работники

В течение
учебного года

Советник
директора по

№
п/п

Мероприятия
Целевая аудитория,

 требования к участию
Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель
Центра образования

цифрового и
гуманитарного

профилей «Точка роста»
МБОУ СШ № 1 р.п.

Кузоватово

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

воспитанию
Зауморова Е.М.
89021237626

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся
32.  Участие обучающихся

центра «Точка роста» в
реализации проекта

«Билет в будущее» на
территории Ульяновской

области

Обучающиеся 6-11
классов

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово (участие в

мероприятиях
профессионального

выбора,
организованных на
площадках центров

«Точка роста», детских
технопарков

«Кванториум», центров
«IT-куб»)

Сентябрь-
декабрь 2023

г.

Руководитель
«Точки роста» и

педагог-
навигатор

Ходжабекянц
Н.Н. 89022101978

33. Участие на базе центра
«Точка роста», в

открытых
профориентационных

онлайн-уроков
«Проектория» («Шоу

профессий»)

Обучающиеся 6-11
классов

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

По
отдельному

графику

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

Добрынкина Н.Н.,
социальный-

педагог
34. Организация для

обучающихся Центра
образования цифрового

и гуманитарного
профилей «Точка роста»

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово экскурсий в
ОГБПОУ «Кузоватовский

технологический
техникум»

Обучающиеся 6-11
классов

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

По
отдельному

графику

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

Добрынкина Н.Н.,
социальный-

педагог

35. Проведение Урока
«Цифры»

Обучающиеся 5-11
классов

МБОУ СШ № 1 р.п.
Кузоватово

В течение
учебного года

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

педагоги
дополнительного

образования
Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся за счет

ресурсов Центра «Точка роста»
36. Организация и

проведение цикла
методических

мероприятий от
педагогов Центра

цифрового и

Педагоги
дополнительного

образования,
реализующие

программы на базе
центра цифрового и

В течение
учебного года

Заместитель
директора по

НМР
Ильина Лолита

Николаевна
89378765784

№
п/п

Мероприятия
Целевая аудитория,

 требования к участию
Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель
гуманитарного

профилей «Точка роста»
МБОУ СШ № 1 р.п.

Кузоватово по теме
«Организация

исследовательской и
проектной деятельности

с обучающимися»

гуманитарного
профилей «Точка

роста»
(трансляция в сети

«Интернет)

37. Организация проектной
деятельности учащихся

с использованием
инфраструктуры и

ресурсов «Точки роста»
(защита проектов
учащимися 9 и 11

классов)

Педагоги и
обучающиеся 9 и 11

классов МБОУ СШ № 1
р.п. Кузоватово

По
отдельному

графику

Руководитель
«Точки роста»
Ходжабекянц

Н.Н.
89022101978,

учителя-
предметники

38. Практико-
ориентированные

семинары «Технологии
организации проектной

деятельности в
дополнительном
образовании»: по
робототехнике,

программированию,
промышленному

дизайну, ИТ-
технологиям

Педагоги
дополнительного

образования,
реализующие

программы на базе
центра цифрового и

гуманитарного
профилей «Точка

роста»
(трансляция в сети

«Интернет)

В течение
учебного года

Руководитель «Точки
роста» Ходжабекянц
Н.Н. 89022101978,

педагоги
дополнительного

образования

		2023-09-03T18:00:25+0400
	Мартьянова Ольга Николаевна